

BURMISTRZ OLECKA
Plac Wolności 3
19-400 Olecko

Olecko  maja 2015 r.

Pan Maciej Juchniewicz
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Olecku

BI.0003.22.2015

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony podczas sesji Rady Miejskiej w Olecku, odbytej 24 kwietnia 2015 r. o treści: „Oдноśnie przebudowy długiego mostu na rzece Lega przypomniał, że w poprzedniej kadencji zgłaszał wniosek o zamontowanie latarni na połowie mostu. Wnosi o montaż latarni, jeśli będzie możliwy do wykonania w ramach tej przebudowy”

Po dokonaniu analizy złożonych przez Pana wniosków i interpelacji w uprzedniej kadencji, informuję, iż nie wpłynął wniosek lub interpelacja o cytowanej wyżej treści. Natomiast, na sesji Rady Miejskiej w Olecku, która odbyła się 30 kwietnia 2014 r. na Pana interpelację „jaki jest zakres i termin wykonania remonty długiego mosty”, poinformowałem, iż jest już wykonana dokumentacja techniczna na remont tego mostu. Dokumentację opracowano w marcu 2014 r. i z jej szczegółowym zakresem mógł Pan zapoznać się w Wydziale Budownictwa Inwestycji i Planowania. Zakres nie obejmował budowy oświetlenia, dlatego, że przy prowadzeniu prac projektowych obecnie i uprzednio odnoszono się do historycznego wyglądu obiektu.

Długi most jest zlokalizowany w obszarze zabytkowego układu urbanistycznego miasta Olecko i w związku z tym objęty jest ochroną prawną w oparciu o art. 7 pkt. 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 nr 162, poz. 1568 ze zmianami) – na podstawie decyzji WKZ z 21 lutego 1979 r. znak KL.WKZ.534/18/d/79. Wobec powyższego podejmowanie innych działań na obiekcie wymaga zgody, w tym przypadku przedstawienia architektonicznej koncepcji rzeczowego oświetlenia, która uzyska akceptacją Konserwatora. Należy również zaznaczyć, że obiekty mostowe wymagają ze względów bezpieczeństwa zastosowania napięcia bezpiecznego.

Ponadto uważam, że w obecnej sytuacji tj. w trakcie opracowania „Koncepcji zagospodarowania jezioro Oleckie Wielkie i nabrzeża rzeki Lega w mieście” wykonanie oświetlenia mostu jako oderwanego elementu mija się z celem prac koncepcyjnych. Proponuje aby zgłosił Pan tę propozycję jako wniosek do koncepcji, który będzie rozpatrzony kompleksowo z rozwiązaniami oświetlenia obiektów nawodnych zlokalizowanych w ciągu „Wiewiórczej ścieżki”.

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku

BURMISTRZ

Wacław Olszewski